DECLARAÇÃO DE VOTO SOBRE O PL 1466/2025

(Do Sr. Pedro Aihara)

Declaração  de  Voto  a
Retirada  de  Pauta,
relativo ao PL nº 1466, de
2025.

Senhor Presidente,

Declaro, com base no parágrafo único, do Art. 182, do Regimento
Interno da Câmara dos Deputados, o meu voto NÃO, de acordo com
orientação do Bloco,  a  retirada de pauta,  relativo ao PL nº  1466,  de
2025,  cuja  votação  ocorreu  na  Sessão  Deliberativa  Extraordinária
realizada em 21 de maio de 2025.

 Sala das Sessões, 21 de maio de 2025.

Deputado PEDRO AIHARA

*C
D2

56
68

13
24

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Pedro Aihara
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD256681324600

DV
T

n.
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
1/

05
/2

02
5

17
:1

7:
04

.9
87

 -
M

es
a

DV
T

1
=>

 P
L

14
66

/2
02

5